平成23年8月1日
○○病院
○○○○先生

〒305-0005　茨城県つくば市天王台1-1-１
筑波大学
システム情報工学研究科
経営政策科学
宋怡（ソウ　イ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　インタービューのお願い

拝啓　盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

さて突然でございますが、私儀は筑波大学、システム情報工学研究科　経営政策科学2年生の宋怡（ソウ　イ）と申します。

私は医療業界におけるクラウドサービスについての研究をしています。３点をお聞きすることになると存じます。①医療現場でどういう問題を感じていますか、その問題の解決はIT技術と繋がれますか②電子カルテ、レセコン、PACSなど今どのIT会社の商品を使っていますか、そのシステムは使いやすいですか、データの保存は不安を持っていますか、不足している部分を感じていますか③クラウド（saas）を導入した医療システムを使っていますか、もし使ったら使う前に比べて改善したところを感じていますか（コスト削減とか、患者さんの待つ時間が減るとか、病院の効率、サービス向上とか）

つきましては、ご都合のよろしい日時をご指定いただけましたら幸甚でございます。

ご多忙中恐縮でございますが､ご協力いただけますなら､ご返事くださいますようお願い申しあげます。
敬具